ПРАВИТЕЛЬСТВО (17 J) УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %£^ КИВАЛТЭТ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17 августа 2015 года № 817-р

г. Ижевск

О проекте постановления Государственного Совета

Удмуртской Республики «О внесении в порядке законодательной

инициативы в Государственную Думу Федерального Собрания Российской

Федерации проекта федерального закона «О внесении изменения в

статью 49 Земельногокодекса РоссийскойФедерации»

1. Одобрить прилагаемый проект постановления Государственного

Совета Удмуртской Республики «О внесении в порядке законодательной

инициативы в Государственную Думу Федерального Собрания Российской

Федерации проекта федерального закона «О внесении изменения в статью 49
Земельного кодекса Российской Федерации» и внести его на рассмотрение

Государственного Совета Удмуртской Республики.

2. Назначить министра строительства, архитектуры и жилищной

политики Удмуртской Республики представителем Правительства Удмуртской

Республики при рассмотрении Государственным Советом Удмуртской

Республики проекта постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «О внесении в порядке законодательной инициативы в

Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации

проекта федерального закона «О внесении изменения в статью 49 Земельного

кодекса Российской Федерации».

Председатель Правите;

Удмуртской Республики^/ \^0 ^"^* ^-авельев

Приложение

к распоряжению Правительства

Удмуртской Республики

от 17 августа 2015 года № 817-р

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении в порядке законодательной инициативы в

Государственную Думу Федерального Собрания Российской

Федерации проекта федерального закона «О внесении изменения в

статью 49 Земельногокодекса РоссийскойФедерации»

В соответствии со статьей 104 Конституции Российской Федерации

Государственный Совет Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Государственную

Думу Федерального Собрания Российской Федерации проект федерального

закона «О внесении изменения в статью 49 Земельного кодекса Российской

Федерации» (прилагается).

2. Назначить председателя постоянной комиссии Государственного

Совета Удмуртской Республики по экономической политике, промышленности

и инвестициям В.В. Бузилова представителем Государственного Совета

Удмуртской Республики при рассмотрении Государственной Думой

Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона

«О внесении изменения в статью 49 Земельного кодекса Российской

Федерации».

3. Обратиться к законодательным (представительным) органам

государственной власти субъектов Российской Федерации с просьбой

поддержать законодательную инициативу Государственного Совета

Удмуртской Республики.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Государственного Совета

Удмуртской Республики

г. Ижевск

« »

№

2015 года

В.П. Невоструев

Приложение

к постановлению Государственного

Совета Удмуртской Республики

от« » 20 года№

Проект

РОССИЙСКАЯФЕДЕРАЦИЯ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙЗАКОН

О внесении измененияв статью 49 Земельногокодекса

РоссийскойФедерации

Статья 1

Внести в подпункт 2 пункта 1 статьи 49 Земельного кодекса Российской

Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, № 44,
ст. 4147; 2006, № 50, ст. 5282, № 52, ст. 5498; 2008, № 30, ст. 3597; 2011, № 27,
ст. 3880; 2014, № 26, ст. 3377, № 30, ст. 4218, 4225; 2015, № 1, ст. 52, № Ю,

ст. 1418, № 29, ст. 4378) изменение, дополнив его абзацем следующего

содержания:

«объекты дошкольных образовательных организаций и

общеобразовательных организаций, строительство которых предусмотрено

программой комплексного развития социальной инфраструктуры поселения,

городскогоокруга;».

Статья 2

Настоящий Федеральный закон вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Президент

Российской Федерации В.В. Путин